
 

 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  

при подготовке и проведении дополнительных выборов  

депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва  

по одномандатным избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32  

на территориальные избирательные комиссии  

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-

ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", с пунктом 3 статьи 13 Закона 

Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 

государственной власти Ярославской области и органы местного 

самоуправления муниципальных образований Ярославской области», 

постановлением Избирательной комиссии Ярославской области от  

21.04.2022 № 16/110-7 «О возложении полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума на территории муниципального образования городской округ 

город Ярославль на территориальную избирательную комиссию 

Фрунзенского района города Ярославля», постановлением Избирательной 

комиссии Ярославской области от 11.06.2024 № 117/801-7 «О согласовании 

возложения полномочий окружных избирательных комиссий при проведении 

дополнительных выборов депутатов муниципалитета города Ярославля 

восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3, 9, 15 и 

32 на территориальные избирательные комиссии города Ярославля», 

территориальная избирательная комиссия Фрунзенского района города 

Ярославля решила: 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий при 

подготовке и проведении 8 сентября 2024 года дополнительных выборов 

депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32 на территориальные 

избирательные комиссии города Ярославля: 

- окружных избирательных комиссий по одномандатным 

избирательным округам №№ 3, 9 – на территориальную избирательную 

комиссию Дзержинского района города Ярославля; 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июня 2024 г.                                      № 99/362 

 



 

 

- окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 15 – на территориальную избирательную 

комиссию Заволжского района города Ярославля; 

- окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 32 – на территориальную избирательную 

комиссию Фрунзенского района города Ярославля. 

2. Направить решение в Избирательную комиссию Ярославской 

области, территориальные избирательные комиссии Дзержинского и 

Заволжского районов города Ярославля. 

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете 

«Городские новости». 

4. Разместить решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии 

Фрунзенского района города Ярославля. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города 

Ярославля Монахову  Н.В. 

 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                           В.Е. Куликова  

 

        

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                 Н.В. Монахова  

        

 

 

 
 


